
��Á��� ����� �����	
���������
�� 	
���� �� ��� �	 ��
	���

�
 ��� ���
 � ��
� 

� � ���	� 


	��Ç����
�� � � �� �������� �� 
�
�

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

PORTARIA SUVISA Nº 3216 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
o Processo nº SEI -080001/024254/2020,

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015,
R E S O LV E :
Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa: Hospital Universitário Antônio Pedro
Endereço: Rua Marquês Do Paraná, Nº 303 - Centro - Niterói - RJ
CNPJ: 28.523.215/0003-78
Proc. nº: E-08/109.045/1988
Atividade: Hemocentro
Licença: 425/2020
Empresa: Ama - Assistência Médica Alternativa Ltda
Endereço: Rua Silva Cardoso, Nº 689- Bangu- Rio De Janeiro - RJ
CNPJ: 00.937.991/0002-14
Proc. Nº: E-08/001/000.340/2019
Atividade: Agência transfusional
Licença: 426/2020
Empresa: Clínica De Hemoterapia Ltda.
Endereço: Rua Tapajós, nº 325 / 4º andar - parte- São Francisco - Niterói - RJ.
CNPJ: 30.142.590/0004-09
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 5 1 3 / 2 0 11
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 427/2020
Empresa: Hirai Indústria E Comércio De Produtos Ltda - Me.
Endereço: Rua Curuzu, Nº 17 / Pav 04 - Frente - São Cristóvão - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 07.497.238/0001-13
Proc. Nº: E-08/101.144/2009
Atividade: Fabricar, Distribuir, Embalar, Reembalar E Exportar Produtos P/ A Saúde
Licença: 428/2020
Empresa: Inbel Instituto Nefrologico De Belford Roxo Ltda
Endereço: Av. Pastor Ademir Dias Duarte, Nº 85 - Centro- Belford Roxo - RJ.
CNPJ: 72.141.187/0001-54
Proc. nº: E - 0 8 / 11 0 . 3 4 8 / 1 9 9 3
Atividade: Serviço De Diálise E Nefrologia
Licença: 429/2020
Empresa: Hospital Estadual Alberto Torres
Endereço: Rua Osorio Costa, S/Nº - Colubandê - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 03.454.583/0001-19
Proc. Nº: E-08/101.510/2002
Atividade: Agência transfusional
Licença: 430/2020
Empresa: Emsa Equipamentos Médicos Ltda.
Endereço: Rua Gotemburgo, Nº 253 - São Cristóvão- Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 32.569.261/0002-02
Proc. nº: E-08/101.806/2008
Atividade: Fabricar e Importar Produtos p/ a Saúde
Licença: 431/2020
Empresa: Unimed Petrópolis Cooperativa De Trabalho Médico
Endereço: Rua Dos Expedicionários, Nº 144 / Parte - Bigen- Petrópolis - RJ.
CNPJ: 28.806.545/0005-32
Proc. Nº: E-08/100.942/2010
Atividade: Agência transfusional
Licença: 432/2020
Empresa: Hospital De Clinicas Rio Mar Barra Ltda
Endereço: Avenida Candido Portinari, Nº 555 - Barra Da Tijuca - Nova Iguaçu - RJ.
CNPJ: 32.154.700/0001-27
Proc. nº: E-08/001/002.176/2019
Atividade: Agência transfusional
Licença: 433/2020
Empresa: Hospital Fluminense S/A
Endereço: Avenida Sete De Setembro, Nº 301 / Entrada. Supl. Rua Mariz E Barros 550 - Santa Rosa -

Niterói- RJ.
CNPJ: 30.145.502/0001-71
Proc. Nº: E-08/001/843/2014
Atividade: Laboratórios de análises clínicas
Licença: 434/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 30 de novembro de 2020

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2285407

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA

P O R TA R I A SUVISA N.º 3217 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELE-
C I M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista
o Processo nº SEI -080001/024264/2020,

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015,
R E S O LV E :

Art. 1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa: Clínica São Gonçalo Ltda
Endereço: Rua Marquês Do Paraná, Nº 233 - Centro - Niterói - RJ
CNPJ: 31.671.480/0003-08
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 4 5 3 / 2 0 11
Atividade: Laboratórios de análises clínicas
Licença: 435/2020
Empresa: Hospital Escola Luiz Gioseffi Jannuzzi
Endereço: Rua Dom José Costa Campos, Nº 142 - Centro - Valença - RJ
CNPJ: 3 2 . 3 5 4 . 0 11 / 0 0 1 2 - 1 9
Proc. Nº: E-08/001/004.061/2014
Atividade: Agência transfusional
Licença: 436/2020
Empresa: Pion G Plus Ltda Me.
Endereço: Rua Dr. Almir Fagundes De Souza, Nº 56 - Benfica - Valença - RJ.
CNPJ: 01.675.208/0001-73
Proc. nº: E-08/001/000.962/2017
Atividade: Fabrica e Distribuir Produtos para a Saúde
Licença: 437/2020
Empresa: Casa De Saúde Santa Rita De Cássia Ltda.
Endereço: Alameda São Boa Ventura, Nº 321- Fonseca - Niterói - RJ.
CNPJ: 3 0 . 11 0 . 9 0 2 / 0 0 0 1 - 4 1
Proc. Nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 1 4 3 / 2 0 11

Atividade: Laboratórios de análises clínicas
Licença: 438/2020
Empresa: Instituto Estadual De Hematologia Arthur De Siqueira Cavalcanti
Endereço: Rua Frei Caneca, Nº 08 - Centro - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 42.498.717/0010-46
Proc. nº: E-08/100.050/1990
Atividade: Hemocentro Coordenador
Licença: 439/2020
Empresa: Ufrj Maternidade Escola
Endereço: Rua Das Laranjeiras, Nº 180 - Laranjeiras - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 33.663.683/0052-66
Proc. Nº: E-08/101.407/2009
Atividade: Agência transfusional
Licença: 440/2020
Empresa: Cell Preserve Laboratório De Biotecnologia Ltda
Endereço: Avenida Das Américas, Nº 3434 / Bloco 02 - Loja 104 - Barra Da Tijuca - Rio De Janeiro

RJ.
CNPJ: 06.193.228/0001-21
Proc. nº: E-08/102.648/2004
Atividade: Centro De Processamento Celular De Células Do Cordão Umbilical E Placentário
Licença: 441/2020
Empresa: Hospital De Traumato-Ortopedia Dr. Mario Jorge/Ms
Endereço: Avenida Brasil, Nº 500 - São Cristóvão - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 00.394.544/0212-63
Proc. Nº: E-08/101.136/1989
Atividade: Unidade de coleta e transfusão
Licença: 442/2020
Empresa: Nefro Queimados - Centro Nefrologico De Queimados Ltda
Endereço: Rua Manuel Augusto Muguet, Nº 64 / Lote 20 - Centro - Queimados - RJ.
CNPJ: 11 . 3 9 3 . 9 6 6 / 0 0 0 1 - 5 2
Proc. nº: E-08/102.460/2010
Atividade: Serviço de Diálise e Nefrologia
Licença: 443/2020
Empresa: Casa De Saúde São Lucas S/A
Endereço: Avenida Antônio Mario De Azevedo, Nº 715 - Duas Pedras - Nova Friburgo - RJ.
CNPJ: 30.537.740/0001-22
Proc. Nº: E - 0 8 / 11 4 . 2 1 3 / 1 9 9 8
Atividade: Agência transfusional
Licença: 444/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 30 de novembro de 2020.

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2285408

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE
SUBSECRETARIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE

SUPERINTENDÊNCIA DE VIGILÂNIA SANITÁRIA

PORTARIA SUVISA Nº 3218 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2020

CONCEDE REVALIDAÇÃO DE LICENÇA DE FUNCIONAMENTO DE ESTABELECI-
M E N TO .

A SUPERINTENDENTE DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA, no uso de suas atribuições legais, tendo em vista o
Processo nº SEI -080001/024272/2020,

CONSIDERANDO:

- o Artigo 2º do Decreto nº 1754 de 14/03/78;

- o Decreto nº 45239 de 30/04/2015;

- o Decreto nº 45394 de 02/10/2015;
R E S O LV E :

Art.1º - Conceder Revalidação de Licença de Funcionamento aos estabelecimentos abaixo mencionados:

Empresa: Banco De Sangue Santa Teresa S/S Ltda - Hospital De Clínicas Nossa Senhora Da
Conceição

Endereço: Rua Maestro Costa Barros, Nº 642 - Morro Da Ctb - Três Rios - RJ
CNPJ: 03.007.588/0004-46
Proc. nº: E-08/109.800/1975
Atividade: Agência transfusional
Licença: 445/2020
Empresa: Clínica Nefrológica Ltda
Endereço: Rua Nossa Senhora Das Mercedes, Nº 273 - Fonseca - Niterói - RJ
CNPJ: 29.541.604/0001-27
Proc. Nº: E-08/108.309/1976
Atividade: Serviço De Diálise E Nefrologia
Licença: 446/2020
Empresa: Lillo Do Brasil Indústria E Comércio De Produtos Infantis Ltda
Endereço: Avenida Brasil, Nº 50.701 / Parte - Campo Grande - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 08.895.390/0001-17
Proc. nº: E - 0 8 / 1 0 1 . 11 7 / 2 0 0 7
Atividade: Importar, Fabricar, Exportar E Distribuir Produtos P/ A Saúde
Licença: 447/2020
Empresa: Rocha E Fonseca Diagnóstico Laboratoriais Ltda
Endereço: Rua Vereador Duque Estrada, Nº 157 - Santa Rosa - Niterói - RJ.
CNPJ: 07.727.439/0004-02
Proc. Nº: E-08/100.075/2012
Atividade: Laboratórios de análises clínicas
Licença: 448/2020
Empresa: Banco De Sangue Santa Teresa S/S Ltda
Endereço: Rua Izelino Maduro, Nº 900 - Chácara Paraíso - Nova Friburgo - RJ.
CNPJ: 03.007.588/0003-65
Proc. nº: E-08/103.323/1999
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 449/2020
Empresa: CTS Centro De Transfusão Sanguínea Ltda
Endereço: Travessa Frederico Pamplona, Nº 32 - Copacabana - Rio De Janeiro - RJ.
CNPJ: 39.466.693/0007-33
Proc. Nº: E-08/001/007.979/2014
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 450/2020
Empresa: Clínica De Hemoterapia Ltda
Endereço: Rua Cel. Serrado, Nº 688 / Parte - Zé Garoto - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 30.142.590/0013-91
Proc. nº: E-08/100.024/2012
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 451/2020
Empresa: Clínica De Hemoterapia Ltda
Endereço: Rua Nilo Peçanha, Nº 389 - Hospital -Estrela Do Norte - São Gonçalo - RJ.
CNPJ: 30.142.590/0006-62
Proc. Nº: E-08/101.875/2000
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 452/2020
Empresa: Clínica De Hemoterapia Ltda
Endereço: Avenida Marques De Paraná, Nº 233 / Parte - Centro - Niterói - RJ.
CNPJ: 30.142.590/0012-00
Proc. nº: E-08/102.180/2010
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 453/2020
Empresa: Clínica De Hemoterapia Ltda
Endereço: Alameda Pio XII, Nº 138 - Hospital - Centro - São Gonçalo - RJ
CNPJ: 30.142.590/0007-43
Proc. Nº: E-08/101.841/2000
Atividade: Agência Transfusional
Licença: 454/2020

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Rio de Janeiro, 30 de novembro de 2020

ADNA S. SÁ SPASOJEVIC
Superintendente de Vigilância Sanitária

Id: 2285409


		2020-12-08T04:22:02-0200
	Niterói, RJ
	Autenticação do D.O.




